

ОБГРУНТУВАННЯ

доцільності закупівлі, технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

Замовник: Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Шевченківського району м. Києва, код згідно з ЄДРПОУ: 40528832

Предмет закупівлі: ДК 021:2015:15890000-3 Продукти харчування та сушені продукти різні (Продуктові набори до Дня інваліда та до Дня людини похилого віку).

Місце поставки: м. Київ, вул. Сальського Володимира, 33; 04060, м. Київ, вул. Білоруська, 11, 04119, (кількість товару за місцями поставки уточнюється у заявці замовника перед поставкою).

Кількість: **2606** набори (*інвалідів – 950 осіб, людей похилого віку – 1656 осіб, разом 2606 осіб*).

Очікувана вартість предмета закупівлі: **1 563 600** (один мільйон п'ятсот шістдесят три тисячі шістсот) грн. 00 коп. з урахуванням ПДВ.

Процедура закупівлі: **Відкриті торги (з особливостями, відповідно до постанови КМУ від 12.10.2022 № 1178 зі змінами та доповненнями).**

Обґрунтування обсягів закупівлі

Обсяги закупівлі вираховуються на підставі чисельності інвалідів та людей похилого віку, які перебувають на обліку у Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Шевченківського району м. Києва (далі – Терцентр) і отримують соціальну послугу – натуральну адресну допомогу відповідно до законодавства.

Станом на 09.08.2023р. на обліку в Терцентрі переважає **2606** таких осіб.

Строки видачі та рекомендований склад продуктових наборів визначається на підставі рекомендацій Комісії з питань забезпечення киян безкоштовним гарячим харчуванням та продуктовими наборами при Департаменті соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в межах видатків, передбачених на цю мету міською цільовою програмою «Турбота. Назустріч киянам» на 2022–2024 роки», затвердженою рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2726/2767.

Обґрунтування технічних та якісних характеристик закупівлі

Закупівля здійснюється з метою виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2022–2024 роки», затвердженою рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2726/2767 та забезпечення продуктовими наборами інвалідів та людей похилого віку, які перебувають на обліку у Терцентрі, до Дня інваліда та до Дня людини похилого віку.

Вимоги щодо технічних характеристик предмета закупівлі визначаються відповідно до обов'язкових для сторін нормативних документів, зазначених у статті 15 Господарського кодексу України, а у разі їх відсутності – в договірному порядку, з додержанням умов, що забезпечують захист інтересів кінцевих споживачів продуктових наборів. Якісні характеристики щодо закупівлі відповідних товарів мають відповідати державним стандартам та нормам законодавства України, які підтверджені відповідними сертифікатами, ДСТУ. Товари повинні мати маркування у відповідності до вимог законодавства України.

Обґрунтування розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

При проведенні моніторингу оптових цін, що склалися на **09.08.2023 року** на продукти харчування на сайтах оптових та роздрібних продавців: Prom.ua (<https://prom.ua/>), Novus (<https://novus.zakaz.ua/>), Ашан (<https://auchan.ua/>), Епіцентр (<https://epicentrk.ua/>),

Сільпо (<https://shop.silpo.ua/>), Rozetka (<https://rozetka.com.ua/>), МегаМаркет (<https://megamarket.zakaz.ua/uk/>), Варус (<https://varus.ua/>), АТБ (<https://www.atbmarket.com/>) та інших інтернет-ресурсів.

№	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Ціна од., грн.	Загальна ціна грн.	Примітки
1.	Консерва рибна шпроти в олії, 150 гр.	шт.	1	67,40	67,40	ТУ
2.	Паштет з м'яса індички 240гр.	шт.	2	47,00	94,00	ДСТУ, ТУ
3.	Зефір, 350 гр.	шт.	1	58,53	66,06	ДСТУ, ТУ
4.	Олія соняшникова рафінована, фасована 1л.	шт.	2	53,12	106,24	ДСТУ
5.	Цукор білий фасований 1кг.	шт.	2	33,93	67,86	ДСТУ
6.	Згущене молоко незбиране з цукром 8,5 % жирності, 370 гр.	шт.	1	51,51	51,51	ДСТУ
7.	Квасоля консервована, 420 гр.	шт.	1	39,67	39,67	ДСТУ, ТУ
8.	Кукурудза консервована, 420 гр.	шт.	1	36,03	36,03	ДСТУ
9.	Чай цейлонський, крупнолистовий 100 гр. у м'якій упаковці	шт.	1	69,00	69,00	ДСТУ, ТУ
10.	Пакет поліетиленовий Пакет поліетиленовий (без рекламний), приблизні розміри 60x40 см, що витримує вагу від 25 кг та вміщує весь продуктивний набір	шт.	2	2,15	4,30	
Всього одиниць у складі одного продуктового набору:			14		594,54	

«09» серпня 2023р.

Підпис: _____

Едуард КОРОВІКОВ